
Contacto

Teléfono 962264571
Correo Electrónico aodl@quatretonda.org

Dirección Postal

Ausiàs March
(46837) Quatretonda España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 149/19/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2019 a
las 10:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Quatretonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://quatretonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2bR9I9gsM2kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: renovación infraestructuras urbanas casco urbano quatretonda

Valor estimado del contrato 107.958,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 130.629,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.629,89 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
41110000 - Agua potable.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
VID PPT Y PCAP
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CASCO URBANO QUATRETONDA España

procede la adjudicación del contrato “RENOVACIÓN
DE INFRAESTRUCTURAS URBANAS CASCO URBANO QUATRETRONDA” en
las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a
ECONSOST-KONSTRUO, S.L., con la condición siguiente: la empresa
adjudicataria, deberá aceptar por escrito, que si durante la ejecución
material de las obras, aparecen unidades imprevistas en el proyecto, las
citadas unidades, deberán ejecutarse, valorándolas aplicando los
precios del proyecto, disponiendo el Exmo Ayuntamiento de Quatretonda de
66.192,00 € (Valor de las mejoras ofertadas), para el pago de las citadas

http://quatretonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2bR9I9gsM2kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 22

unidades de obras imprevistas, ejecutando la cantidad no gastada en
imprevistos, en las unidades de obra, según la oferta de mejoras presentada
por la empresa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECONSOST-KONSTRUO, S.L
NIF B40567620

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.958,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.629,89 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación presenta la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 30/12/2019
Plazo de Formalización Del 30/12/2019 al 07/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeca7c83-1678-4943-ba5d-b8c5e1e3f4cc


Lugar

DESPACHO DE SECRETARIA / AYUNTAMIENTO

Dirección Postal

C/ AUSIAS MARCH
QUATRETONDA España

APERTURA SOBRE ELECTRONICO

Apertura sobre oferta económica
El día 19/12/2019 a las 09:39 horas
APERTURA DE SOBRES

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCION PLAZO DE EJECUCION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6490KJ1%2FZV%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004801792 |  2019-693583 | Mon, 30 Dec 2019 10:58:00:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48818345737134090311580103407019135552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6490KJ1%2FZV%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

